
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. DE SANCTIS”  

Via Peraine 82010 Moiano BN  Segreteria 0823711653 - fax 0823711653 - Dirigenza 0823712998 
e-mail: bnic83800c@istruzione.itPEC:bnic83800c@pec.istruzione.it sito web:www.icmoiano.gov.it 

CodiceFiscale:92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF90A9 
 

Prot. 445-C/37                Moiano, 14 febbraio 2017 
 

All’albo di Istituto 
All’Albo on-line 
Agli atti amministrativi 
 

OGGETTO: DETERMINA del Dirigente scolastico per l’indizione della procedura comparativa – Criterio 
del prezzo economicamente più vantaggioso – Visite guidate - anno scolastico 2016/17 – CIG: 
ZCC1D58B96 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/2010, n. 207); 
VISTO  
 
VISTA 

il Decreto Interministeriale 1/02/2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
la nota ministeriale del 3 febbraio 2016, n.674; 

VISTO i criteri per la stipula dei contratti previsti dal Regolamento di Istituto approvato dal CdI; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2016-2017; 
CONSIDERATA la necessità di individuare un’agenzia per la realizzazione delle “visite guidate”    

 
DECRETA 

                                                                
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
         

Art. 2 
L’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per “visite guidate” anno 
scolastico 2016/2017”. Saranno consultati 3 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio 
della fornitura. 

Art. 3 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo economicamente più vantaggioso, ai sensi dell’art. 83 
del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo quanto stabilito nella lettera di invito. 

                                                                     
Art. 4 

L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta o di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente, idonea o troppo onerosa 
per le famiglie in relazione all’oggetto del contratto.  

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA. 
 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha fa parte 
integrante del presente provvedimento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

mailto:bnic83800c@istruzione.it
mailto:bnic83800c@pec.istruzione.it
http://www.icmoiano.gov.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO “F. DE SANCTIS”
	CodiceFiscale:92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF90A9

		2017-02-14T15:08:20+0100
	Vanda Lidia Franca DENZA




